各二级学院团委：

为庆祝中国共产党成立 100 周年，根据《关于举办“青

春心向党  奋斗新征程”——江西各界青年庆祝中国共产党成

立  100 周年歌咏比赛》（赣青办发〔2021〕6 号）文件精神，

现就做好景德镇学院校赛相关工作通知如下。

一、活动主题

“青春心向党  奋斗新征程”——庆祝中国共产党成立

100 周年歌咏比赛。

二、活动时间

2021 年 3 月

三、总体安排

各二级学院团委面向全体在校大学生和青年教师开展，

注重活动思想性、引领性、群众性、时尚性，经学院选拔赛

和学校决赛遴选一批优秀选手及优秀歌曲，在广大青年中唱

响主旋律，进一步传承红色基因，坚定紧跟党走的信念。

（一）参赛内容和形式

参赛歌曲可反映建党百年以来的辉煌历程，党领导改革

开放取得的伟大成就，以及不同时代青年为党为国奋勇拼搏

的精神面貌或体现新时代、新征程、新气象（含自创歌曲）。

同时为纪念红军长征胜利  85 周年，弘扬伟大长征精神，参赛

团队也可在《长征组歌》中挑选  2 首歌曲参赛。表演上可采

取独唱、合唱等多种形式，原则上以团体形式参与。

（二）赛事安排

1.组织发动阶段（2021 年 3 月 5 日前）

各二级学院团委积极组织动员并进行相应部署，对活动

的总体安排、内容形式等进行广泛宣传，形成声势，确保每

个参赛单位、班级团组织都知悉比赛内容和要求。

2.学院选拔阶段（2021 年 3 月 12 日前）

各学院自行组织初赛选拔优秀项目，并以学院为单位推

荐一只队伍参加学校决赛。

3.学校决赛阶段（2021 年 3 月 18 日前）

各参赛学院通过抽签方式决定出场顺序，根据参赛主题

内容自行选取  2 首歌曲参赛，要求统一参赛服装，展现景院

学子精神风貌。学校将推荐在决赛中表现优秀的团队或重新

组队参加全省高校复赛及决赛。

（三）奖项设置

大赛设“一等奖”“二等奖”“三等奖”若干名，以及

“优秀原创歌曲”若干名。

四、有关要求

1.高度重视，广泛动员。各二级学院团委要充分认识活

动对于加强青年思想引领的重要意义，从落实重点工作部署

的高度，严格按照时间节点和统一进度把活动作为一项重要

工作纳入议事日程，在活动之初把好思想入口关，积极争取

学院党政支持，为活动开展创造必要的条件。各学院团委主

要负责人要切实负起责任，提出明确要求，细化工作举措，

确保大赛顺利进行。

2.加强协调，确保效果。各学院团委要精心设计活动的

每个环节和流程，推动活动广泛开展。通过科学谋划、精心

组织、广泛动员，使全体青年踊跃参与到活动中来。切实加

强宣传，扩大活动影响力，有条件的单位要精心录制活动视

频。

3.落实措施，保障安全。此次活动涉及面广，参与人数

多，各参赛学院和个人都要始终绷紧疫情防控这根弦，在严

格落实学校疫情防控要求的基础上，采取各项安全防范措施，

确保人身安全和财产安全。

联  系  人：徐欣鹏             张    琳

联系方式：15079817612       13684889611

                                 共青团景德镇学院会

2021年2月27日